
 Číslo 41/Ročník 34  25/10/2023 www.sedlcansky-kraj.cz Cena 20 Kč 

Reklama v Kraji

již od 14 Kč/cm2 
(vč. DPH)

Tel.: 774 414 225
E-mail: 
reklama@sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Město se potýká 
s nedostatkem vhodných 
prostor pro zdravotnické 
služby, kde by mohli ordi-
novat odborní či praktičtí 
lékaři. Proto byla navržena 
opatření směřující k ná-
vratu původní polikliniky 
v Tyršově ulici (čp. 160) 

ke zdravotnickým účelům. 
Vedení Sedlčan prohlásilo 
rekonstrukci staré polikli-
niky za prioritu.

„Město zadalo vypraco-

vání projektové dokumenta-

ce rekonstrukce budovy, aby 

mohly být příslušné kroky 

zahájeny co nejdříve,“ sdě-

SEDLČANY/TAVERNY V pá-
tek 13. října začala ofi ci-
ální návštěva delegace 
Sedlčan ve spřátelených 
Tavernách. S tímto fran-
couzským městem, které 
leží na severním předměs-
tí Paříže, pojí Sedlčany již 
třicet let přátelské vazby, 

PETROVICE Obecní dům 
v Petrovicích se v pátek 
20. října k večeru zaplnil 
návštěvníky, kteří přišli 
na cestovatelský stand-up 
Tomík na cestách. Veškerý 
zisk z besedy s cestovate-
lem Tomášem Vejmolou 
(Tomík) byl už předem ur-
čen na podporu domácího 
hospice Křídla. 

Dobrodruh si svým vy-
právěním hned od začátku 
získal obecenstvo. Tuk-tuk 
si Tomáš pořídil v Thajsku 

TŘEBNICE Velmi těžkou 
šichtu měli členové Hasič-
ského záchranného sboru 
ze Sedlčan, když minulou 
neděli sundávali v Třebni-
cích mnoho let „rostoucí“ 
čapí hnízdo. Nejenomže 
bylo v takové výšce, že ha-
siči museli použít plošinu, 
která se nechá vysunout až 
do výše sedmadvaceti met-
rů, ale obrovské hnízdo bylo 

Pro starou polikliniku 
se již připravuje 
projektová dokumentace 
na rekonstrukci

Sedlčanský starosta 
se starostkou 
francouzských Taveren 
po třiceti letech potvrdili 
Chartu přátelství

Chartu přátelství opět po třiceti letech podepsali starostové Ivan 
Janeček a Florance Portelli.

Po roce putování 
dorazil Tomáš 
na tuk-tuku domů 
až z Bangkoku

které byly v roce 1993 zpe-
četěny podpisem Charty 
přátelství. Za obě města se 
tehdy k podpoře všestran-
ného rozvoje vztahů zavá-
zali bývalí starostové Jiří 
Burian za Sedlčany a Mau-
rice Boscavert za Taverny. 

Pokračování na straně 3

a bez jakýchkoliv zkuše-
ností se sám vydal s tímto 
35 let starým strojem přes 
půl světa. Projel 13 000 km 
přes Thajsko, Myanmar, 
Indii, Nepál, Írán, Turec-
ko, Bulharsko, Srbsko, 
Slovensko. Přesně do roka 
a do dne dojel až do České 
republiky. 

„Díky návštěvě Nepálu 

i Indie jsem si oblíbil pocit 

dobrodružství a toulání. 

Na další cestu jsem se moc 

Pokračování na straně 4

lil sedlčanský starosta Ivan 
Janeček. Jak připomněl 
vedoucí odboru investic 
Tomáš Langer, jde o budo-
vu, která byla v roce 1955 
kolaudována na zdravot-
nické středisko. Po téměř 
sedmdesáti letech budova 

Pokračování na straně 2

KOSOVA HORA Již během 
léta začalo v Obcinách 
vznikat nové dětské hřiš-
tě poté, co zastupitelstvo 
Kosovy Hory vyslyšelo 
žádost místních obyvatel, 
kteří se do této lokality stě-
hují díky nově vznikající 
výstavbě.

„Hřiště je určené přede-

vším pro ty nejmenší, ale 

samozřejmě je zde možnost 

posezení i pro jejich dopro-

vod. Obec věnovala ze své-

ho rozpočtu částku čtyřicet 

osm tisíc korun a dalších 

deset tisíc získala jako spon-

zorský dar,“ informovala 
místostarostka Kosovy 
Hory Lenka Havlíčková. 
Stavba hřiště je o to cen-
nější, že kromě práce obec-

Dětské hřiště v Obcinách je dokončeno, 
úprava židovského náměstíčka v Kosově 
Hoře pokračuje přípravami projektu

ních pracovníků na ní bylo 
odpracováno také spoustu 
dobrovolných hodin. Nej-
většími tahouny byli místní 
občané Filip Endrst a Mar-
tin Pyšna. Poslední prvek 
na hřišti, lavička, byl insta-
lován v polovině října. 

„Věříme, že v Obcinách 

vzniklo příjemné místo pro 

Pokračování na straně 2

Hasiči 
sundávali 
obrovské čapí 
hnízdo, jeho 
obyvatelé 
ho tvořili 
spoustu let

Pokračování na straně 3



2 strana www.sedlcansky-kraj.cz

NAHORUBY Na poli U Bře-
ziny uspořádal místní 
Sbor dobrovolných hasičů 
v sobotu 21. října 5. ročník 
Nahorubské orby. Soutěž 
provázelo příjemné počasí 
a historicky nejvyšší účast 
soutěžících i diváků.

„V pátek jsme až do tmy 

rozměřovali soutěžní po-

líčka – například pro pluhy 

‚obracáky‘ musí být licho-

běžníkové; mulčovali jsme 

cesty pro diváky, kolíkovali 

oddělené prostory a dělali 

další nutné věci, na které 

v sobotu ráno nebyl čas. 

To už jsme přiváželi stoly, 

lavičky, stany, zprovozňo-

vali udírnu, elektrocentrály, 

občerstvení, ozvučení a so-

ciální zařízení. To vše dva 

kilometry od obce,“ říká 
za nahorubské hasiče Jaro-
slav Fürbach.

Po sobotní deváté hodi-
ně se začaly sjíždět první 
traktory s pluhy. Ač se ří-
jen blížil ke svému závě-
ru, byl krásný letní den. 
Po rozlosování se začalo 
orat. Půda byla tvrdá, tak-
že majitelé slabších strojů 
museli pluh zatížit až stoki-
lovým závažím, aby vůbec 
mohli orat. Zoráno bylo 
kolem půl druhé a přišel 

čas hodnotit. Jeden z roz-
hodčích se zúčastňuje ce-
lostátních soutěží v orbě, 
takže bylo nasnadě, že 
verdikty budou přísné, ale 
spravedlivé. 

„Hodnotí se založení, ro-

zorání a sklad, hloubka orby 

(18 cm +), zaklopení zbytků 

a celkový vzhled,“ vysvětlu-
je Fürbach. Poté, co harmo-
nikář Kamil Rabiňák z Luhů 
zahrál oráčskou hymnu 
„Ach synku, synku“ došlo 
na vyhlášení výsledků.

V kategorie jednostran-
ných pluhů první místo 
získal Petr Všetečka ze 
Sestrouně, 2. Tomáš Hrad 
z Čechtic, 3. Lukáš Hru-
bý z Čeliny. V kategorii 
oboustranných pluhů (‚ob-
racáků‘) bylo pořadí ná-
sledující: 1. Zdeněk Paták 
z Maršovic, 2. Martin Per-

níček ze Zaječí, 3. Daniel 
Fulín z Dlouhé Lhoty.

„Po rozdělení cen a po-

hárů se sedělo, jedlo, po-

píjelo a zpívalo až do ve-

čera. A nás pak ještě čekal 

do hluboké tmy úklid zá-

vodiště,“ dodává Jaroslav 
Fürbach k úspěšné akci.

-red-

Foto: Jana Klenovcová 

a Jiří Kladiva

služeb, by byla ordinace 
dětské lékařky, která dnes 
pracuje s pediatrem Kar-
lem Pejšou. V prvním pa-
tře by byly čtyři ordinace 
stomatologů včetně recep-
ce a dentální hygieny spo-
lečnosti Topdent. Úpravy 
prostor již byly s budoucí-
mi nájemci konzultovány. 

Ve druhém patře se mají 
nacházet ordinace prak-
tických lékařů či speciali-
zované ambulance, nebo 
prostory pro jinou odbor-
nou lékařskou činnost.

Změna se dotkne také 
fasády budovy. Současný 
stav zhodnotila komise 
pro architekturu a míst-
ní rozvoj. Její předseda, 
sedlčanský zastupitel Filip 
Růzha, k tomu říká: „Osob-

ně je předmětem mého zá-

jmu vzhled budovy směrem 

do ulice, který je aktuálně 

extrémně žalostný.“ Vý-
sledná vizualizace by měla 
obsahovat ozdobné prvky, 
které zde byly ještě před 
přístavbou druhého patra.

Součástí objednaných 
projekčních prací je dispo-

ziční úprava vnitřních 
prostor, výměna zdravot-
ně technických instalací 
a topení, jakož i nová 
instalace vzduchotech-
niky se zpětným získá-
váním tepla. Budoucí 
provedení budovy tak 
cílí do standardu sou-
časných požadavků 
na zdravotnická zaříze-

ní. „Celková investice, která 

byla projektantem odhadnuta 

na základě zpracované stu-

die, se blíží třiceti milionům 

korun,“ sdělil Langer. 
Nyní je objednána prová-

děcí projektová dokumen-
tace a podrobný rozpočet 
nákladů tak, aby byla rekon-
strukce polikliniky připrave-
na k soutěži na zhotovitele. 
Cena je tedy zatím spíše 
teoretická.                        -bv-

ZPRAVODAJSTVÍ

potřebuje nutné úpravy. 
Kromě jiného se nyní řeší 
bezbariérové přístupy, tedy 
nájezdová rampa pro ko-
čárky a vozíky. Dojde také 
k úpravě průjezdu vyvýše-
ním, současná výtahová ša-
chta byla shledána jako ne-
vyhovující a další problémy 
se postupně objevují. 
Původně se uvažovalo 
o využití stávající výta-
hové šachty. Do výtahu 
by se ale nevešlo lehát-
ko záchranné služby, 
na což poukázal radní 
a zastupitel Vladimír Zá-
mostný. Nakonec bylo 
po konzultaci s vedou-
cím lékařem záchranné 
služby Jaroslavem Machov-
ským rozhodnuto tuto výta-
hovou šachtu raději odstra-
nit a vybudovat zcela nový 
výtah s možností transportu 
lehátka s pacientem.

Podle vize vedení měs-
ta v přízemí, kde dnes 
působí pečovatelská služ-
ba, ke změně nedojde 
a na druhé straně průjez-
du, kde je detašované pra-
coviště odboru sociálních 

Pro starou polikliniku 
se již připravuje 
projektová dokumentace 
na rekonstrukci

Dětské hřiště v Obcinách je dokončeno, 
úprava židovského náměstíčka v Kosově 
Hoře pokračuje přípravami projektu

děti i rodiče, které bude s ra-

dostí využíváno a nestane se 

cílem vandalů a nenechav-

ců,“ vyjádřila přání Lenka 
Havlíčková a přidala ještě 
jednu novinku z Kosovy 

Dokončení ze strany 1

Vizualizace čela polikliniky

Dokončení ze strany 1 Hory. Nabývat podoby za-
číná projekt úpravy horní 
části veřejného prostranství 
na židovském náměstíčku. 

Projektantka a zahradní 
a krajinářská architektka Zu-
zana Němečková představi-

la začátkem října svůj návrh 
v úplně prvotní podobě. 
Během října do něj zapracu-
je připomínky vedení obce 
a nutné úpravy, které vyply-
nuly z podrobné prohlídky 
místa. Poté bude studie 
nové podoby náměstíčka 
předložena první listopado-
vý týden na společné schůz-
ce především obyvatelům, 
kteří zde žijí, aby se mohli 
k projektu vyjádřit. „Po za-
pracování jejich připomí-
nek bude nakonec konečná 
verze studie schvalována 
zastupitelstvem obce,“ uza-
vřela místostarostka Lenka 
Havlíčková.

David Myslikovjan

Dětské hřiště v Obcinách se vydařilo.

Na oráče čekala 
letos tvrdá půda



3stranawww.sedlcansky-kraj.cz

OLBRAMOVICE K dopravní 
nehodě došlo v lednu, kdy 
řidič nákladního vozidla měl 
špatně uložen bagr na valní-
ku a nedostatečně odhadl 
výšku své soupravy. Když 
jel po silnici I/3 a snažil se 
podjet nadjezd u Olbramo-
vic, zavadil ramenem bagru 
o nosnou konstrukci mostu 
a uvízl pod ním. V pondělí 
23. října byly zahájeny opra-
vy mostu. Provoz na ko-
munikaci bude omezen 

po dobu zhruba dvaceti dní.
„Práce budou spočívat 

v opravě podhledu nové 

konstrukce mostu, kde došlo 

k poškození tří nosníků,“ uve-
dl Jiří Veselý ze samostatné-
ho oddělení komunikace 
Středočeského kraje a Kraje 
Vysočina. „Doprava v mís-

tě prací je nyní omezena, je 

vedena v režimu jedna plus 

jedna jedním zúženým pru-

hem v každém směru a rych-

lostí sníženou na maximálně 

padesát kilometrů v hodině. 

Dokončení opravy mostu plá-

nujeme na konec listopadu.“

David Myslikovjan

ZPRAVODAJSTVÍ

Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097

Sedlčanský starosta se starostkou francouzských 
Taveren po třiceti letech potvrdili Chartu přátelství

Současní starostové Ivan 
Janeček a Florance Portelli 
potvrdili Chartu přátelství 
k jejímu třicetiletému výro-
čí. Zvláštní poctu předsta-
vovala přítomnost Kamily 
Leclerc, která stála na úpl-
ném začátku vztahů mezi 
oběma městy.

Sedlčany kromě staros-
ty reprezentovali členo-
vé Spolku přátel Taverny 
v čele s Pavlem Pínou, 
za město dále například 
vedoucí Turistického infor-
mačního centra Markéta 
Křivská a několik studentů 
gymnázia a střední odbor-
né školy ekonomické. „Ces-

ta započala již ve čtvrtek, 

kdy naše skupina vyjela au-

tobusem v odpoledních ho-

dinách směrem na Paříž,“ 
řekl k itineráři výpravy 
Janeček. Ta měla také svoji 
kulturní a vzdělávací strán-
ku a účastníci se zastavili 
mimo jiné na prohlídce 
v Paříži. „Do hlavního měs-

ta Francie a také módy jsme 

přijeli v pátek brzy ráno. 

Každý se mohl dle svého 

přání pokochat krásami 

města na Seině. Někteří 

se šli projít po světozná-

mé třídě Champs-Élysées. 

Času bylo dostatek, a tak 

nebyl problém ji projít ce-

lou od Vítězného oblouku 

až po Place de la Concor-

de, prohlédnout si obelisk 

Hasiči 
sundávali 
obrovské čapí 
hnízdo, jeho 
obyvatelé 
ho tvořili 
spoustu let
natolik pevné, že se muselo 
postupně ručně odkopávat 
a odřezávat. Plošina, jejíž 
rameno bylo postaveno 
ke komínu kolmo, vystačila 
jen tak tak.

„Před dvěma měsíci nás 

oslovili zástupci Ochrany 

fauny Hrachov s tím, že 

na podzim, až čápi odlét-

nou, by potřebovali pomo-

ci se sundáváním hnízda, 

které na komíně v Třebni-

cích bylo spoustu let,“ uve-
dl velitel HZS Sedlčany 
Petr Hron. „Tím, jak si čápi 

každý rok hnízdo znovu 

a znovu navyšovali, hrozi-

lo nebezpečí, že by mohlo 

spadnout na objekt, který 

je pod ním. Postupně jsme 

proto začali ve spolupráci 

se zástupcem Hrachova 

hnízdo rozebírat a sundá-

vat. Práce trvaly celý den, 

začaly v osm hodin ráno 

a pokračovaly minimál-

ně až do šestnácti hodin. 

Další dvě hodiny zabralo 

mytí a čištění. Hnízdo se 

postupně odváželo k likvi-

daci s tím, že je domluve-

no, že zástupci firmy, sídlí-

cí v objektu, budou komín 

přes zimu o tři nebo čtyři 

metry zkracovat, protože 

jeho vrchní část nebyla 

v dobrém stavu. Na zkrá-

ceném komíně bude umís-

těna kovová konstrukce, 

aby až přilétnou čápi, si 

mohli postavit nové hníz-

do.“

Petr Hron dále připo-
mněl, že se jednalo o fy-
zicky náročnou práci, pro-
tože se musely odkopávat 
jednotlivé ztvrdlé vrst-
vy, tvořící výkaly čápů, 
a také bylo odvezeno 
všechno, co za dlouhou 
dobu do hnízda její oby-
vatelé nanosili.

David Myslikovjan

Dokončení ze strany 1

Dokončení ze strany 1 z egyptského Luxoru a po-

kračovat přes Tuilerijské za-

hrady až do komplexu Lou-

vre. Jiní se vydali metrem 

na nejvyšší vrch Montmar-

tre s bazilikou Sacré-Cœur,“ 
doplnil Janeček.

Po volném programu 
v Paříži již následovala 
ofi ciální část přímo v Ta-
vernách. Sedlčanská sku-
pina se v kongresovém 
centru na radnici setkala 
se zástupci druhé strany 
v čele se starostkou Tave-
ren Florance Portelli. Jde 
o zkušenou političku re-
publikánské strany, která 
v roce 2017 pracovala jako 
mluvčí Françoise Fillona 
během jeho prezidentské 
volební kampaně. Fran-
couzským přátelům do-
vezla sedlčanská delegace 
připravené tematické po-
zornosti. Starosta Janeček 
předal starostce Portelli 
výběr fotografi í krajiny 
Sedlčanska ve čtyřech roč-
ních obdobích od Milana 
Dlouhého a keramické vý-
robky od Jury Vanyi. Další 
keramiku předal za Spolek 
přátel Taverny Pavel Pína 
prezidentce Spolku přátel 
Sedlčany Catherine Prévot. 

Důležitým momentem 
večera bylo ocenění Pavla 
Píny za jeho dlouholetou 
práci ve Spolku přátel Ta-
verny. Starostka Florance 
Portelli mu předala medai-

li města Taverny za jeho 
neocenitelný přínos pro 
vzájemné vztahy obou 
měst. Během večera kromě 
výměny informací o jednot-
livých městech a jejich fun-
gování došlo také na nefor-
mální témata. Portelli také 
přislíbila návštěvu Sedlčan 
v příštím roce u příležitosti 
sedmi set třiceti let od je-
jich první písemné zmínky. 
„Překvapilo nás, že paní sta-

rostka nás pozvala na sobot-

ní podvečer do svého domu 

na návštěvu a přípitek. Byla 

to pro nás velká čest a sou-

časně závazek k příštímu 

setkání,“ dodal Janeček.
Sobotu měli zástupci 

města a oba spolky vyčle-
něnou na návštěvu králov-
ského zámku Versailles. 
Navštívili část, kde se na-
cházely osobní prostory 
krále Ludvíka XV. a také 
komnaty jeho manželky 
Marie Leszczyńské, s níž 
počal během deseti let de-
set dětí. Přístřeší zde na-
cházely také jeho milenky, 
mimo jiné i madame de 
Pompadour. Následoval 
čas na oběd a prohlídka 
slavných zahrad, známých 
z fi lmů. Studenti GaSOŠE 
Sedlčany měli naplánovaný 
sportovní den na sportoviš-
tích místního gymnázia. 

Oslavy však nebyly je-
diným cílem této návštěvy. 
Během sobotního večera 

se diskutovalo o další spo-
lupráci mezi radnicemi, 
Spolkem přátel Taverny 
a Spolkem přátel Sedlčany. 
„Hlavním cílem je tuto čin-

nost zaměřit na spolupráci 

a projekty mezi studenty, 

zejména na výměnné poby-

ty s kulturním a sportovním 

zaměřením,“ říká Janeček. 
V tomto roce prý ukázaly 
všechny aktivity vzájemné 
spolupráce Sedlčan a Tave-
ren důležitost mezinárod-
ních vztahů a spolupráci 
mezi městy a občany. „To 

nám může přinést vzájem-

né obohacení a udržitelný 

rozvoj obou komunit,“ sdě-
lila vedoucí sedlčanského 
infocentra Markéta Křivská 
a pokračovala: „Spolupráce 

mezi našimi městy zůstá-

vá významným příkladem 

toho, co lze dosáhnout 

prostřednictvím přátelství 

a spolupráce.“

Nedělní cestu domů 
sedlčanská výprava využila 
k návštěvě Štrasburku, kde 
navštívila historické náměs-
tí se známou katedrálou 
Notre-Dame de Strasbourg 
z 12.–15. století, postave-
nou z červeného pískov-
ce. Procházka po březích 
kanálu, v jehož okolí jsou 
dochované městské domy 
ze 17. století s vnějšími hráz-
děnými fasádami, byla dle 
účastníků krásnou tečkou 
návštěvy Francie.           -bv-

U Olbramovic se po lednové 
nehodě nyní opravuje most

Most u Olbramovic prochází v těchto dnech rekonstrukcí. 



4 strana www.sedlcansky-kraj.czSPOLEČNOST

nepřipravil. A ačkoliv jsem 

nikdy na kole neujel více 

jak 50 km, tak jsem se vydal 

na cestu dlouhou 7 000 km 

a dojel do Gruzie a zpět 

za 101 dní. Po návratu domů 

jsem se rozhodl, že bych 

v cestování dál pokračoval, 

a tak jsem si dal novou vý-

zvu, a to jet s tuk-tukem 

z Bangkoku domů,“ svěřil 
se odvážný cestovatel. Vy-
právění prokládal fotkami 
a ukázkami se zvukovou 
stopou. Inspirující povídá-
ní se neslo v duchu věty: 
„Každý problém má řešení 

a většinou více než jedno.“

A jak vypadá stroj, kte-
rým Tomáš Vejmola projel 

Po roce putování dorazil 
Tomáš na tuk-tuku domů až 
z Bangkoku

Dokončení ze strany 1

POČEPICE Ve spolupráci 
se starostou Jiřím Svatkem 
a Spolkem přátel městyse 
Vysoký Chlumec uspořádal 
v sobotu 7. října Radešínek 
Pochod noční tmou. „Navá-

zali jsme na předcovidovou 

tradici a rozšířili to o spoluprá-

ci se spřízněným starostou,“ 
vysvětluje Blanka Pacovská, 
provozní manažerka poče-
pické fi rmy U Radešínka.

Hlavní myšlenkou bylo 
podzimní brzké stmívání 
využít pro nezvyklé aktivity. 
Pořadatelům se zdála k aktiv-
nímu trávení volného času 
a poznávání okolí vhodná 
tajemná vycházka nejen 

pro děti, ale i skupiny přátel. 
„Zvlášť u dětí je kouzelný ten 

dobrodružný pohled na svět 

a překonávání obav, získá-

vání důvěry ve vlastní schop-

nosti,“ vysvětluje Pacovská. 
Na akci plné strašidelné vý-
zdoby, která měla pěti nebo 
šesti a půl kilometrovou tra-
su, byli mezi 365 účastníky 
i návštěvníci z Prahy a Plzně. 
„Dokonce se zúčastnily i čtyři 

generace z jedné rodiny,“ při-
dává zajímavost Pacovská.

V neděli 29. října bude 
na tuto akci navazovat 
Halloweenské nedělní od-
poledne s tvořivými dílnič-
kami a strašidelným rau-

tem. „Nejprve jsme jen chtěli 

pro děti s rodiči vytvořit sta-

noviště s tematickým tvoře-

ním. Potom se ale vedoucí 

kuchyně a ostatní kreativní 

kolegyně nějak odvázaly 

a začaly se předhánět v ná-

padech. Takže teď budeme 

mít nejen stylovou výzdobu, 

ale i správně strašlivé občer-

stvení, dokonce i drinky,“ 
nechává Pacovská nahléd-
nout pod pokličku počepic-
ké kuchyně. „Už jen ty pří-

pravy nás baví! Jsme si jistí, 

že tahle neděle bude bavit 

i návštěvníky. Masky jsou 

vítány,“ dodává.
Olga Trachtová Hadáčková

SEDLEC-PRČICE Kulturní 
sál Základní školy v Sedl-
ci-Prčici přivítá ve čtvrtek 
2. listopadu od 19 hodin 
houslového virtuosa Vác-
lava Hudečka. Spolu s ním 
se v přibližně devadesá-
timinutovém programu 
představí sólistka opery 
pražského Národního di-
vadla pěvkyně Jiřina Mar-
ková Krystlíková. O kla-

vírní doprovod se postará 
mladý a velmi talentovaný 
klavírista Lukáš Kánský. 
Úvod koncertu bude pat-
řit trubačům Benešovské 
horny s Lubomírem Kry-
stlíkem.

Vstupenky je možné 
získat v předprodeji v Tu-
ristickém a informačním 
centru v Prčici nebo před 
začátkem koncertu.      -red-

VYSOKÝ CHLUMEC Přes dvě 
stovky návštěvníků se třetí 
říjnovou neděli přišlo po-
dívat do skanzenu na Vy-
sokém Chlumci na tradiční 
ukázky zvyků, které souvi-
sely nejen s konáním ha-
velského posvícení. Před 

zimou měly hospodyně 
plné ruce práce s vařením 
a pečením, hospodáři pro 
změnu připravovali statek 
na zimu. 

Ve skanzenu se celý den 
konaly názorné ukázky 
různých činností. Návštěv-
níci si například mohli 
vyzkoušet výrobu polév-
kových nudlí, bez nichž se 
žádná poctivá posvícenská 
polévka neobešla nebo vi-
dět výrobu povidel. Jak se 
ukázalo, takové stloukání 
másla není žádná legrace 

a je třeba fyzické i psychic-
ké výdrže. Snadné nebylo 
ani ruční zpracování do-
mácího zelí na struhadle. 
Kdo se pořádně rozhlédl, 
viděl i husu v ohrádce, kde 
se dělaly tradiční šišky, kte-
rými se husy krmily.

Skoro v každém krás-
ném starobylém stavení 
byla připravena nejen 
ukázka, při níž byl návštěv-
ník často vyzván k součin-
nosti, ale i ochutnávka. Vo-
ňavé posvícenské koláče, 
bramborové placky alias 
lokše nabízené jak ve slad-
ké, tak i slané variantě, 
škvarky a další dobroty po-
těšily chuťové pohárky ne-
jednoho labužníka. Komu 
to nestačilo, mohl ochutnat 
i netradiční kávu z bukvic. 

Sabina Motrincová 

NECHVALICE Předposlední 
sobotní říjnový večer pa-
třila hospoda U Vlastičky 
fanouškům rocku a tradič-
ního bigbítu. Vystupovaly 
zde hned dvě známé kape-
ly – Paradoxy a Parkán.

Večer úspěšně zaháji-
ly (parket se zaplnil oka-
mžitě po prvním hrábnutí 
do strun) Paradoxy z Chy-
šek a Milevska. Začátky 
kapely sahají do roku 1979, 
kdy vznikla původní se-

stava pod názvem Gappa, 
později Tajfun a nakonec 
Paradoxy. Kapela za tu 
dobu odehrála několik set 
koncertů především v Ji-
hočeském a Středočeském 
kraji. Paradoxy se sou-
středí především na svou 
vlastní tvorbu a jejich 
skladby jako jsou Paradox 
nebo Vekslácká holka zpí-
val v sobotu celý sál. 

Po chyšecké formaci na-
stoupil Parkán. Vznik stra-

konické rockové kapely se 
datuje do roku 1973, kdy 
vystupovala pod názvem 
Efraim. V průběhu let vy-
střídala kapela více názvů 
(Bonton, Park „X“), až 
teprve v roce 1984 se pře-
jmenovala na Parkán. A ani 
parkáni nezklamali. 

Návštěvnost rockového 
večera byla velmi pěkná, 
je vidět, že legendy stále 
táhnou.

Sabina Motrincová 

Havelské posvícení 
ve skanzenu přineslo 
dobovou atmosféru

Škvarky nebo chléb se sádlem přišli k chuti malým i velkým ná-
vštěvníkům.

Václav Hudeček 
bude koncertovat 
v Sedlci-Prčici

řadu zemí? Jde o tříkolku 
Daihatsu s jedním kolem 
vpředu a dvěma vzadu. Má 
dvoutaktní motor o objemu 
356 cm³ s výkonem 11 kW, 
čtyři kvalty plus zpátečku, 
s maximální rychlostí asi 70 
km/h. Celý tuk-tuk váží ko-
lem půl tuny, 
je 170 centi-
metrů vyso-
ký, 150 centi-
metrů široký 
a dá se otočit 
p ř i b l i ž n ě 
na dvou me-
trech, takže je 
velmi mrštný. 
Tomíkův kou-
sek byl vyro-
ben roku 1986. 

Přednášku dopoledne 
zhlédly děti ze ZŠ Petro-
vice, večerní pokračovala 
hudebním programem, 
kdy se představil Jan 
Habada, Refýž, Lidská Hye-
na a Crayfi sh. 

Sabina Motrincová

Asijská motorizovaná rikša – tuk-tuk

Nedělní odpoledne bude 
příjemně strašidelné

Rockeři roztančili sál od prvního songu



Kominictví B+L Huskovi
Tel.: 603 825 621, 737 556 100

Revize, čištění – kontrola
Frézování – vložkování

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-
tím hotově. Tel.: 773 770 753.              235/23 

 V ý k u p  s t a r ý c h  p e ř i n .  Te l . : 
606 514 445.                      236/23 

Koupím staré mince a bankovky. Tel.: 
731 476 601.         237/23 

Pronajmu byt 1+1, 41 m2, v klidné 
části v centru Sedlčan, 2. p. PD s výtahem, 
po celk. rekonstruk., část. vybavený. Ná-
jem 9 000 Kč + zálohy 6 000 Kč + 18 000 Kč 
kauce. Tel.: 721 940 111.         238/23

Prodám palivové dřevo měkké 950 Kč/prms 

a tvrdé 1 800 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 773 770 753 

Vzorkovna Vzorkovna 
koupelen koupelen 

400 m400 m22

Po - Pá: 7 - 17
So: 8 - 11

www.lumial.cz
Milan Poncar, Kosova Hora 77 (za hřištěm) Tel.: 318 821 249, 603 286 328

VODA - TOPENÍ - PLYN - MONTÁŽE
velkoobchod - maloobchod
 boilery DRAŽICE, TATRAMAT, 
 AEG, MIRAVA
 kompletní sortiment KORADO
 čerpadla do vrtaných studní
 Grundfos, Sigma, Pedrolo, Dab
 i domácí vodárny týchž značek
 kotle elektrické, plynové, tuhá paliva
 DAKON, SLOKOV, VIADRUS, 
 PROTHERM, KOVARSON, 
 BENEKOV atd.

AKCE na kompletní koupelny – sleva až 20 %

PROVÁDÍME REVIZE KOTLŮ 
na tuhá paliva

3D vizualizace 3D vizualizace 
koupelny zdarmakoupelny zdarma

Odhady cen a prodej nemovitostí

Realitní makléř Jiří Dráb
www.JiriDrab.cz      Tel.: 606 731 978

 Stella Bižuterie 
Masarykovo nám. 154 Benešov 

Tel.: 605 252 730 

ŠIROKÝ VÝBĚR PARUK, 
příčesů a jejich ošetření 

jarní a letní klobouky, čepice 
přírodní kosmetika

Po–Pá 930–1730  So 900–1200

MEDITERRA – Sedlčany, s. r. o. 
přijme zaměstnance na pozici

ŘIDIČ SANITNÍHO VOZU
Požadavky:
• ŘP skupiny B a praxi v řízení vozidel
• trestní bezúhonnost
• akreditovaný kurz řidiče DZS dle zákona číslo     
   96/2004 Sb. výhodou, nikoliv podmínkou 
• pozitivní a vstřícný přístup ke klientům

Nabízíme:
• HPP
• rodinné prostředí v malé nemocnici, přátelský kolektiv 
• možnost absolvování akreditovaného kvalifikačního  
    kurzu Řidič DZS
• odpovídající platové ohodnocení, čtvrtletní odměny
• zaměstnanecké benefity (5 týdnů řádné dovolené, 
   3 dny placeného volna za rok, příspěvek na stravování     
   (výběr z několika jídel), odměna při životním jubileu,    
   slevy na přírodní kosmetiku firmy Nobilis-Tilia, slevy  
   na vybrané rehabilitační služby, příspěvek na dopravu,  
   benefitní program – Cafeterie, karta Multisport

Přihlášky včetně životopisu zasílejte:
– na adresu: MEDITERRA – Sedlčany, s. r. o.,      
   Tyršova 161, 264 01 Sedlčany

– e-mailem: jaroslava.haskova@mediterra.cz 

– telefonicky na tel. číslech: 318 841 571, 725 850 589

Prodám husy, králíky, kůzlata, jehňa-
ta a vajíčka. Tel.: 608 408 009.        239/23



6 strana www.sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Učitel Jan Mar-
houl v Základní umělecké 
škole Sedlčany vyučuje 
hru na akordeon, elektro-
nické klávesové nástroje 
nebo klavír. V minulosti 
se podílel na divadelních 
muzikálech Ať žijí ducho-
vé nebo Tři bratři. Teď ale 
společně s bývalými a sou-
časnými studenty ZUŠ 
vytvořil fi lmový muzikál 
Malý princ. Janu Marhou-
lovi jsem proto položil ně-
kolik otázek.

Jaká byla vůbec první 

myšlenka k natočení fi l-

mu?

Ta přišla před rokem 
a půl – bylo to totiž deset 
let od mé maturitní zkouš-
ky, a právě tam jsem si teh-
dy v češtině vylosoval kni-
hu Malý princ. Původně 
jsem uvažoval nad formou 
divadelního představení, 
ale v hlavě jsem měl spous-
ty myšlenek, které by v di-
vadle nešly udělat. Proto 
jsem zvolil formu fi lmu.

Na co se v něm může-

me těšit?

Příběh fi lmu je inspiro-
ván stejnojmennou knihou 
od spisovatele Antoineho 
de Saint-Exupéryho. Byl 

rozšířen o hudební vložku 
a příběh z korsického leti-
ště, odkud Exupéry starto-
val na svou poslední misi.

Jak dlouho fi lm vznikal?

Vloni na jaře se mě ně-
kteří žáci ptali, kdy bude-
me dělat opět na nějakém 
muzikálu. Do Vánoc jsem 
rozepsal scénář a noty. 
Od letošního ledna jsme 

začali studiově točit pís-
ničky a hudební podklad. 
Od půlky dubna jsme to-
čili obrazovou část. Letní 
prázdniny jsme pak strávili 

ve střižně, odkud v půlce 
října vylezl hotový fi lm.

Kolik lidí se na fi lmu 

podílelo a na koho se mů-

žeme těšit?

Hlavní role si zahráli 
Tadeáš Faktor a Honza 
Zdeněk. Ten se podílel 
i na výpomoci s režií a cho-
reografi í fi lmu. Hostem fi l-
mu pak byl například he-
rec Pavel Vopat, který se 
ujal role Pijana. Ostatních 
rolí se pak výborně zhosti-
li žáci naší školy. Na fi l-
mu se podílelo přes 50 
lidí – téměř 40 herců, hu-
debníků a zpěváků, čtyři 
osoby v natáčecím a post-
produkčním štábu a velká 
spousta lidí z okolí, kteří 
nám vypomohli s organi-
zací, zajištěním natáčecích 
míst, nebo s nastudováním 
hudebních a pěveckých 
partů.

Uskutečnil se nějaký 

casting?

Výběr byl celkem rych-
lý a jednoduchý. Ve fi lmu 

hrají především současní 
a bývalí žáci naší školy.

Ty jsi režisérem, ale 

střihnul sis ve fi lmu i ně-

jakou roli?

Ano. Bylo to nepláno-
vané nouzové řešení. Ve-
čer před natáčením scény 
v hospodě se mi jeden 
z herců omluvil, že do na-
táčení nakonec nepůjde. 
Jelikož jsme vše měli již 
domluvené a bylo by slo-
žité vše přesouvat, musel 
jsem ho nahradit. Zahrál 
jsem si roli hospodského.

Kdy se budeme moct 

na fi lm podívat?

Muzikálový fi lm Malý 
princ bude mít slavnostní 
premiéru 8. listopadu od 18 
hodin v sedlčanském kině. 
Druhé promítání bude tam-
též 26. listopadu od 15 hodin.

Jaké máš pocity před 

premiérou?

Samozřejmě jsem ner-
vózní. Je to naše první velká 
zkušenost s takovým projek-
tem.                      Filip Špale

KULTURA

V sedlčanské „zušce“ vznikl fi lmový 
muzikál Malý princ

Zleva: Jan Zdeněk (pilot) a Tadeáš Faktor (Malý princ)

SEDLČANY Známý sedlčan-
ský fotograf Milan Dlou-
hý, který se specializuje 
na snímky přírody, se za-
miloval do černobílé fo-
tografi e. „Není to v dnešní 

době až tak tradiční, ale 

spoustu z nás se vrací k čer-

nobílému focení, protože 

má své kouzlo. A já jsem 

rovnou udělal svůj první 

kalendář právě černobílý. 

Těžko se to vysvětluje, jde 

o vnitřní pocity,“ řekl nám 
fotograf.

Netradiční kalendář se 
skládá z fotografií Sedlčan-
ska, které má autor velmi 
rád a rád se toulá okolím 
a přitom fotí. Někdy prý 
doslova bloudí, až občas 
ztratí kontakt s realitou. 
Když ho pak něco vyruší, 
je ta tvůrčí chvilka na mo-
ment pryč. Není prý pro 
něj ale problém vrátit se 
do virtuality, kdy na sebe 
nechá působit vše, co 
krásná příroda nabízí. 
„A že u nás máme spoustu 

nádherných míst, miluji to 

tady,“ říká Dlouhý
„Mnoho známých mě 

od černobílé verze kalen-

dáře odrazovalo s tím, že 

nebude komerčně úspěš-

ný. Mně to ale nedalo,“ 
popisuje svůj záměr Dlou-
hý. Měl k volbě dva dů-
vody. „Zaprvé, černobílé 

ztvárnění je pro mne věr-

nější ve smyslu zobrazení 

krajiny a zadruhé, prodej 

černobílého kalendáře pro 

mne bude jakýmsi ukaza-

telem, jak by mohla být 

úspěšná černobílá kniha 

Sedlčanska, na které již 

pár let pracuji. První kniha 

byla barevná,“ pokračuje 
Dlouhý.

Zeptali jsme se, v čem 

on vidí tak zásadní rozdíl 
černobílého oproti barev-
nému fotografování. „Čer-

ná a bílá snímek velmi 

zjednodušuje. Barvy, kte-

ré jsou většinou na efekt, 

zde chybí. A tak bez je-

jich rušivé přítomnosti ze 

sebe lépe vydávám emoce 

a současně tím také půso-

bím ve větší míře na emo-

ce ostatních, kteří se na fo-

tografie dívají. Současně 

se lépe navozuje tajemná 

či ponurá atmosféra, což 

mi v případě Sedlčanska, 

ale i například Šumavy, 

více vyhovuje,“ odpově-
děl. Po technické stránce 
je tisk kalendáře tvořen 
tzv. duplexem – obraz je 
složen ze dvou barev, čer-
né a doplňkové okrové. 
Ta má za úkol tvořit jem-
ný, teplý nádech snímku.

V Sedlčanech je černo-
bílý kalendář Milana Dlou-
hého k dostání v infocent-
ru na náměstí, v městské 
knihovně a městském mu-
zeu.                                 -bv-

Milan Dlouhý má svůj první autorský kalendář na příští 
rok s krásnými černobílými fotografi emi

Milan Dlouhý ve výrobě při kontrole tisku

Sedlčany, Tyršova 138

Po–Pá 800–1700

       So 800–1130

www.asimina.cz

čaje, koření, rakytníkové 
dobroty, ovoce v alkoholu, 
sušené plody, šťávy, sirupy, 
medoviny a další výrobky

OBCHOD S ČAJI, KOŘENÍM A PŘÍRODNÍMI POCHOUTKAMI



7stranawww.sedlcansky-kraj.cz

Tak tento výraz odporu 
člověk za život slyšel asi 
vícekrát, zatímco „je to 
kyselé jako zelí nebo jako 
citron“ se často neslýchá.

Přesto, že ta výše uve-
dená věta je spíše pejora-
tivní, myslím, že moji vrs-
tevníci ke šťovíku odpor 
nechovají. Děti mají rády 
lahůdky, a my, co jsme se 
narodili patnáct let po vál-
ce, jsme po kapsách bon-
bóny a podobné pochutiny 
moc nenosili, možná tak 
o narozeninách či svátcích. 
Museli jsme si ingredien-
ce ke zpestření jídelníčku 
sami opatřit, a tak k nim 
vedle hluchavkových kvít-
ků či vnitřků stébel trávy 
patřil i šťovík.

Roste na vlhčích mís-
tech – na loukách, pastvi-
nách či na březích, nebo 
také ve stinném rohu zahra-
dy. Je asi půl metru vysoký. 
Za svůj název vděčí velmi 
vysokému obsahu kyseliny 
šťavelové. Mladý organis-
mus si s ní poradí, děti jsou 
pořád v pohybu, zobou tu 
i onde. My postarší už mu-
síme být opatrnější, pokud 
máme v oblibě jiné zdroje 
šťavelanů – špenát, rebar-
boru, červenou řepu, silný 
černý čaj či kakao. Za svůj 
život jsme si krápníkovou 
metodou mohli nastřádat 
dostatek materiálu na ledvi-
nové kameny, takže my už 
se do šťovíku tak často ne-
zakusujme, zvlášť když už 
máme vícero laskomin, než 
jsme mohli mít v dětství.

Pokud ale s ledvinami 
potíže nemáme, zpestřit si 
jídelníček můžeme, zvláště 
na jaře. A jako vše na svě-
tě, i štovík má své přednos-
ti: vysoký obsah vitaminu 
C. Obsahuje ale i mangan 
či železo. Příznivě ovlivňu-
je krvetvorbu. Žvýkání čer-
stvého šťovíku prý pomá-
há při problémech s afty. 
Co na to zubní sklovina se 
radši neptám.

Někomu je na šťovíku 
nejsympatičtější hlavně ná-
zev – tedy v latině: Rumex. 
Na světě roste 200 druhů 
rumexu, u nás 23 (na vtip-
né poznámky zapomeňte, 
Tuzemák se nepočítá, ten 
neroste).

Pár mladých lístků, při-
daných do bylinkových 
omáček, salátů, pomazá-
nek, majonéz nebo do borš-
če spíše jako koření nám 
rozhodně neublíží, zejména 
pokud současně zařadíme 
ingredience bohaté na váp-
ník. Třeba můžeme do zá-
livky na salát přimíchat ta-
hini, což je pasta ze sezamu, 
bohatá na minerály jako je 
vápník a hořčík. Do salátu 
či smetanové omáčky mů-
žeme vložit vajíčko.

Řekla-li jsem A, musím 
říci i B. Šťovík sám o sobě 
nemůže za naše kameny, 
i kdyby chtěl. Vědci zjistili, 
že některé oxaláty, které 
sníme, mohou být rozlože-
ny ve střevech spřátelený-
mi bakteriemi. Pokud jsme 
si je ovšem předem nevy-
hubili všelijakými těmi anti-
biotiky. No a kdo trpí na zá-
nětlivá onemocnění střev, 
má zvýšené riziko vzniku 
ledvinových kamenů, ať jí, 
co jí. To jen pro pořádek, 
abychom neměli tendenci 
dělat si ze šťovíku nepřítele. 

Existuje i šťovík zahrad-
ní. Rusové a Ukrajinci jej 
nakládají do soli. Francou-
zi šťovík pěstují coby ze-
leninu. No a my, co máme 
zaplevelenou zahrádku, to 
máme bez práce.

Hanka Synková

Z A P L E V E L E N Á 

Z A H R Á D K A  N E M U S Í  B Ý T 

J E N  P R O  Z L O S T  ( 2 6 )

Brr, je to kyselé jako 
šťovík!

SEDLČANY V rámci Evrop-
ského testovacího týdne se 
také v Sedlčanech bude ko-
nat testování veřejnosti na in-
fekční onemocnění. Kdy 
a kam mohou zájemci přijít, 
a další důležité informace, 
nám sdělil koordinátor terén-
ního programu centra adikto-
logických služeb Magdaléna 
Příbram Marek Černo.

Na jaké konkrétní in-

fekční nemoci se v Sedl-

čanech bude testovat?

Poskytujeme screeningo-
vé testování na čtyři typy 
infekčních onemocnění. 
Hepatitida je ve světové 
populaci stále velmi rozší-
řena. Některé texty hovoří 
o každém dvanáctém člo-
věku, který je některým 
ze známých typů nakažen. 
V našich končinách jde nej-
častěji o typ B a C. Z toho 
důvodu se věnujeme přede-
vším testování na hepatitidu 
B a C. Další možností je otes-
tování na přítomnost viru 
HIV. Přesto, že je virus HIV 
a onemocnění AIDS v České 
republice na ústupu, pravi-
delné testování je stále dů-
ležité, protože právě včasné 
záchyty u nás pomáhají vý-
skyt tohoto onemocnění sni-
žovat. V posledních letech 
na našem území sledujeme 
mírný nárůst výskytu syfi lis. 
Pro jeho vysokou infekčnost 
je pravidelné testování důle-
žitým preventivním opatře-
ním. Čtvrtou a poslední in-

fekční nemocí, na kterou je 
možné se u nás nechat otes-
tovat je tedy právě syfi lis.

Bude testování ve měs-

tě na stejném místě jako 

v minulých letech?

Ano, uskuteční se 
ve společenském centru 
na adrese Komenského 
náměstí 70, hned pod ob-
chodním domem Rozvoj. 
Do Sedlčan naši pracov-
níci přijedou 15. listopadu 
a testovat budou od šest-
nácti do devatenácti hodin.

Jaký má podle vašich 

zkušeností testování pří-

nos? Například pokud 

jde o zachycení nemoci 

v počátcích, možnost léč-

by a podobně…

Pravidelné testování je 
velmi důležité. Jako jednot-
livec mohu svým odpověd-
ným chováním riziko ná-
kazy významně snižovat. 
Všechny zmíněné nemoci 
jsou ale v naší společnos-
ti stále relativně rozšířené 
a riziko onemocnění je re-
álné. Stejně jako u každé 
nemoci platí, že včasný zá-
chyt velmi výrazně usnad-
ní následnou léčbu. Řada 
onemocnění navíc nemá 
ve svých prvních fázích 
žádné zřetelné příznaky. 
Je proto velmi obtížné roz-
poznat, že jsme se nakazili. 
Dalším důvodem, proč lidé 
často odmítají testování, je 
strach. Obavy jsou různé, 
nejsou ale na místě. Zatím-

co špatné svědomí napří-
klad z partnerské nevěry 
mohu napravit, zdraví 
máme jenom jedno.

Jaký je vlastní průběh 

testování?

Při testování dbáme 
na zachování anonymity 
testované osoby. Není pro-
to třeba se prokazovat žád-
ným průkazem totožnosti. 
Samotné testování je velmi 
snadné. Po vyplnění krát-
kého vstupního dotazníku, 
který mapuje rizikové cho-
vání a zkušenosti s testo-
váním v minulosti, je testo-
vané osobě odebráno pár 
kapek kapilární krve z prstu 
na rukou. Krev se následně 
smíchá s odpovídajícím či-
nidlem a přesune se do tes-
tovací kazetky. Výsledky 
jsou známy do pár minut. 
Během testování je také 
testovaná osoba seznáme-
na s případným postupem 
v případě pozitivního vý-
sledku. Naši pracovníci jsou 
ve spojení se specializova-
nými pracovišti, která jsou 
schopna eventuální léčbu 
zahájit bez zbytečných prů-
tahů. Pár minut prakticky 
bezbolestného testování 
může zajistit, že k odhale-
ní případné nemoci dojde 
dřív, než způsobí závažné 
zdravotní problémy, které 
se nejenom hůře léčí, ale 
nesou s sebou i omezení 
v dalších oblastech života.

David Myslikovjan

Pár minut bezbolestného 
testování může zajistit, že 
k odhalení nemoci dojde dříve, 
než způsobí vážné zdravotní 
problémy, říká Marek Černo

ZPRAVODAJSTVÍ



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY

 Sedlčany – Pohoda club
28. 10. Je mi to úplně 

jednou tour 2023

koncert kapel E!E, Vision 

Days a Zlomená 14; 20:00

4. 11. Podzimní oldies 

speciál

diskotéka s oldies hity pro 

starší 35 let, hraje DJ Sláva 

Bloch a Míra Šmarda; 21:00

 Sedlec-Prčice – kulturní 
sál ZŠ
2. 11. Václav Hudeček

koncert houslového virtuo-

sa Václava Hudečka

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
3. 11. Romantické Hogo 

Fogo

skladby nejslavnějších ro-

mantiků s originálním prů-

vodním slovem, na klavír 

hraje Michal Mašek; 19:00

 VÝSTAVY

 Sedlčany – knihovna
Autistka a historik, aneb 

Jak manželé Hladíkovi 

vidí svět

výstava obrazů manželů 

Hladíkových; do 1. 11.

 Sedlčany – kult. dům
Pocity a představy

výstava obrazů Jaroslavy 

Trpkové; vernisáž 29. 10. 

v 16:00, výstava do 22. 11.

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury v muzej-

ním sklepním prostoru

80. výročí vystěhování 

Sedlčanska v letech 

1943–1945

výstava dobových materiá-

lů, fotografi í a dokumentů; 

do 26. 11.

 Votice – klášter
150 let SDH Votice

výstava k příležitosti oslav 

150 let od založení SDH 

Votice; do 29. 12.

Krajiny srdce a biblické 

příběhy

výstava obrazů Luboše 

Kafky; do 17. 11.

Taškobraní

prodejní výstava aktivizač-

ních dílen Integrovaného 

centra sociálních služeb 

Odlochovice; do 17. 11.

 PŘEDNÁŠKY

 Votice – klášter
25. 10. Tajemství rožm-

berské hrobky

přednáška badatele a geo-

fyzika Jiřího Šindeláře; 

17:00

8. 11. Jihočeská Šumava

přednáška cestovatele 

a etnologa Libora Draho-

ňovského; 17:00

 Drážkov – knihovna
27. 10. Jókai – Velcí, zlí 

a hroziví

přednáška s Annou 

Štefanovou o japonských 

mýtech a příbězích Jókai; 

19:00

 Sedlčany – Centrum 
Petrklíč
30. 10. Jak na efektivní 

komunikaci s dítětem?

beseda s psycholožkou 

Lucií Švandovou o komu-

nikaci s malými i velkými 

dětmi; 17:00

 Vysoký Chlumec – bu-
dova úřadu
4. 11. Připomenutí histo-

rie Vysokého Chlumce 

nad stránkami 100leté 

obecní kroniky

setkání nad obecní kroni-

kou, pamětníci a dobové 

fotografi e vítány; 17:00

 DIVADLO

 Sedlčany – kult. dům
28. 10. Lijavec

divadelní hra Járy Cimrma-

na s opravdovým deštěm 

v podání Divadelního spol-

ku Zvonokaplička z Prose-

nické Lhoty; 19:00 

1. 11. Zdeněk Izer: Vynda-

vací zas tam dací

nová celovečerní zábavná 

show se Zdeňkem Izerem; 

19:30

5. 11. Honza málem 

králem

muzikálová pohádka; 

15:00

7. 11. Jistě, pane ministře

britskou komedii uvádí 

herci příbramského divadla 

Antonína Dvořáka; 19:30

 Kamýk nad Vltavou – 
kult. dům
29. 10. Obecně prospěš-

ná strašidla

humornou hru Petra Tomšů 

pro malé i velké uvádí Diva-

delní spolek KADIS; 17:00

 Sedlec-Prčice – kulturní 
sál ZŠ
3. 11. Obecně prospěšná 

strašidla

humornou hru Petra Tomšů 

pro malé i velké uvádí 

Divadelní spolek KADIS; 

17:00

 KINO

 Sedlčany 
26. 10. Katedrála

fi lmový klub, slovenský 

fi lm; 20:00

27. 10. Černé na bílém 

koni

kriminální romantická 

komedie; 20:00

28. 10. Transformers: 

Probuzení monster

akční americké sci-fi ; 20:00

2. 11. Hranice

fi lmový klub; 20:00

3. 11. Generace F

romantická sci-fi  komedie; 

20:00

4. 11. Terezín: Láska 

za zdí

drama; 20:00

8. 11. Malý princ

muzikálový fi lm ZUŠ Sedl-

čany; 18:00

 Votice
26. 10. Bratři

dobrodružné historické 

drama; 20:00 

1. 11. Tlapková patrola 

ve velkofi lmu

animovaná komedie; 17:00

2. 11. Bod obnovy

sci-fi  thriller; 20:00

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – Komunitní centrum
3. 11. Vyhrávat potichu

promítání fi lmu Vyhrávat 

potichu, který se zde natá-

čel v roce 1984; 18:00

 SPORT

 Sedlčany – zimní sta-
dion
25. 10. Pohárové utkání

HC Kačeři Příčovy – HC 

Kňovice; 18:30

Rumola – HC Huroni Vršo-

vice; 20:25

27., 29. 10., 5. 11. Veřejné 

bruslení

14:00–16:00

27. 10. Pohárové utkání

HC Rebel Sázava – HC 

Domino; 18:30

TJ Slavoj Obecnice – AHC 

Nový Knín; 20:25

28. 10. Pohárové utkání

Stará garda Štětkovice – HC 

Bubák Chlum; 12:00

HC River Boys Zvírotice – 

HC Čerti Křepenice; 14:00

28. 10. Hokejové utkání

TJ Tatran Sedlčany – HK 

Příbram 99; 17:00

29. 10. Pohárové utkání

HC Olbramovice – Stará 

garda Štětkovice B; 16:30

HC Medvědi Sedlčany – HC 

Hrádek; 18:25

HC Votice – HC Miličín; 

20:20

30. 10. Pohárové utkání

Rybníkáři – HC Žabáci 

Solopysky; 18:30

Ševci Nový Knín – DSK 

Daleké Dušníky; 20:25 

1. 11. Pohárové utkání

HC Čerti Křepenice – Stará 

garda Štětkovice; 18:30

 Kosova Hora – Sokolov-
na
28. 10. Beer Pong

pivní pong s tématem 

Halloween, kostýmy vítány

 Sedlčany – autobusové 
nádraží
28. 10. Chlístovské men-

hiry

turistický pochod přes men-

hiry, Veletín, Kvasejovice 

až do Jesenice, cca 13 km; 

9:00

 Vysoký Chlumec – 
u budovy úřadu městyse
28. 10. Vzpomínkové 

putování do Nechvalic

pochod při příležitosti svát-

ku Všech svatých, možnost 

zastavení na hřbitově v Po-

čepicích a Nechvalicích, 

opékání špekáčků; 14:00

 Dublovice – hřiště
28. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice B – SK 

Vysoký Chlumec; 14:30

 Kamýk nad Vltavou – 
hřiště
28. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad 

Vltavou B – TJ Prostřední 

Lhota; 14:30

29. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou – TJ Sokol Sedlec-Prči-

ce B; 14:30

 Sedlec-Prčice – hřiště TJ 
Sokol Sedlec-Prčice
29. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice – SK 

Rakovník; 14:30

 Počepice – hřiště

29. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Počepice – TJ 

Krásná Hora; 14:30

 Petrovice – hřiště
29. 10. Fotbalové utkání

SK Petrovice – TJ Tatran 

Sedlčany B; 14:30

 Sedlčany – hřiště
29. 10. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany – Povl-

tavská FA B; 14:30

5. 11. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany B – SK 

Dolní Břežany; 14:00

 Přestavlky – hřiště
4. 11. Fotbalové utkání

SK Přestavlky – SK Klučeni-

ce; 14:00

 Sedlčany – kotlina
5. 11. Berounka Revival 

Rallye

 OSTATNÍ

 Sedlčany – hvězdárna
27., 28. 10., 3., 4. 11. Pozo-

rovací program

20:00–23:00

 Příčovy – rybník Musík
28., 29. 10. Výlov rybníka 

Musík

tradiční výlov největšího 

rybníka v okolí, prodej 

čerstvých ryb, občerstvení, 

hudební doprovod; 8:00

 Kosobudy – rybník 
Divišák
28. 10. Výlov rybníka 

Divišák

prodej ryb na hrázi, občers-

tvení, k poslechu hraje duo 

Pa-Mi; 10:00

 Příčovy – zámek
28. 10. Strašidelné dlabá-

ní dýní na zámku

dlabání dýní pro děti 

i rodiče, kostýmy, divadlo 

i hudební doprovod zajistí 

Jorek; 16:00

 Petrovice – náměstí
28. 10. Pokládání věnců

zahraje hudba Míry 

Pšeničky z Milevska, 15:45 

v Zahrádce, v 16:30 v Ob-

děnicích; 16:00

 Kamýk nad Vltavou – 
u mostu
28. 10. 105. výročí vzniku 

ČSR

pochod průvodem od lípy 

k lípě; 17:00



9stranawww.sedlcansky-kraj.cz KALENDÁŘ/SPORT

 Milešov – u myslivny
28. 10. Milešovské stra-

šení

akce pro děti i dospělé, 

lampióny s sebou; 17:00

 Počepice – Restaurace 
U Radešínka
29. 10. Halloweenské 

odpoledne

tematické tvořivé dílny, 

strašidelný raut pro děti, 

zdobení strašidelných 

perníčků, diskotéka pro 

děti; 13:00

 Kosova Hora – naproti 
ZS Kosova Hora u silnice 
č. 18
29. 10. Drakiáda

pořádá 1. oddíl KOS Koso-

va Hora; 13:00

 Kamýk nad Vltavou – 
hřbitov
2. 11. Uctění památky 

zesnulých

18:00

 Sedlčany – kult. dům
1. 11. Členská schůze 

Svazu diabetiků ČR

členská schůze místního 

spolku Svazu diabetiků ČR; 

13:00

 Votice – náměstí
4. 11. Strašidelný průvod

průvod osvětlený jen 

svíčkami a vydlabávanými 

dýněmi, úkoly pro děti, 

soutěž o nejhezčí masku 

a další; 17:00

 Nechvalice
5. 11. Posvícení

 ROZHLEDNY

 Onen Svět
Langova rozhledna 

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 9:00–18:00

 Přední Chlum
Milada

v říjnu otevřeno o víken-

dech; 10:00–17:00

 Osečany
Drahoušek

v říjnu otevřeno o víken-

dech a svátcích; 10:00–

17:00

 Chotilsko
Veselý vrch

v říjnu otevřeno o víken-

dech a svátcích; 11:00–

16:00

AFK Tuchlovice 
– TJ Tatran 
Sedlčany 3:0 
(0:0) 
TUCHLOVICE V sobotu 21. 
října zavítal Tatran ve 12. 
kole fotbalového krajského 
přeboru k soupeři, který se 
před vzájemným duelem 
nacházel v tabulce na dru-
hé příčce. Tuchlovice jsou 
na domácí půdě velice sil-
né. Sedlčanům ke všemu 
v kádru chyběli Repetný, 
Dvořák, Habart, Hofman 
a Schwarz.

Mistři 
ve spalování

I přes všechna úskalí 
Tatran první čtvrt hodinu 
soupeře nepustil na svo-
ji půlku a zahrával celou 
řadu standardních situací. 
Hned v 5. minutě postu-
poval Václav Lípa z úhlu 
na brankáře Radka Zachu, 
ale prostřelit ho nedokázal. 
Podobná situace se opako-
vala ve 21. minutě, kdy Ma-
rek Sirotek také postupo-
val sám na Zacha, ale jeho 
střela na zadní tyč skončila 
těsně vedle. Do další vel-

ké gólové šance se dostal 
po chybě Zachy a přihráv-
ce Lípy Matěj Sochůrek, 
který si míč zpracoval 
a mohl zakončovat do od-
kryté branky. V poslední 
chvíli ho ale rázně odsta-
vil domácí stoper. Ve 39. 
minutě si na vápně připra-
vil míč ke střele Sirotek, 
ale jeho pokus z 15 metrů 
orazítkoval jen rukavice 
domácího brankáře. Až 
ve 41. minutě měly Tuchlo-
vice šanci. K odraženému 
míči se dostal František 
Sedláček a spolu s Václa-
vem Krausem postupovali 
na osamoceného Jakuba 
Kouklíka s brankářem Lu-
kášem Dřevojanem, který 
ovšem dobrým vyběhnu-
tím vše vyřešil. 

Nedáš, dostaneš
Začátek druhé půle za-

čal Tatran stejně aktivně 
jako v té první. V 52. mi-
nutě Sirotek pohotově vy-
střelil z voleje, ale jeho po-
kus ze 13 metrů skončil jen 
na spojnici břevna a pravé 
tyče. Trest za všechny před-
chozí neproměněné šance 
přišel v 67. minutě, kdy se 

Sedláček probil až do váp-
na a po kontaktu s Vítem 
Pleslem se skácel k zemi. 
Rozhodčí Aleš Suchý foukl 
do píšťalky a ukázal na po-
kutový puntík. Penaltu pro-
měnil kapitán Martin Fitko 
a dal Tatranu ve třetím 
vzájemném zápase čtvr-
tou branku – z toho třetí 
právě z penalty… Tatran 
už ke konci nenašel dost sil 
na vyrovnání, naopak do-
mácí tým vystřídal několik 
hráčů a v plné síle se vrhl 
do útoku. Svůj tlak stvrdil 
nejprve v 87. minutě, kdy 
Jakub Kubů překonal Dře-
vojana přízemní střelou 
z 25 metrů a v 90. minutě 
po brejku stanovil koneč-
ný stav Sedláček gólem 
do prázdné brány – 3:0. 

Ohlas k utkání
Trenér Vlastimil Zelen-

ka: „Výsledek neodpovídá 

dění na hřišti. Po první půli 

jsme měli vést 3:0 a domácí 

by se nemohli divit. Bohu-

žel se zakončením máme 

velké problémy. Zásadní 

pro celý zápas bylo odstou-

pení Sochůrka. Doufáme, 

že se Matěj dá do příštího 

týdne do pořádku, aktuálně 

ho nedokážeme nahradit.“

Sestava Tatranu: L. 
Dřevojan – Krotil, Plesl, 
Novotný, M. Krůta – V. 
Lípa (72. Chlasták), Hanuš, 
Kouklík (79. L. Brotánek), 
Štemberk, Sirotek–Sochů-
rek (36. Vrkoslav).

Tatran je po 12. kole 
v tabulce na devátém mís-
tě s 15 body a skóre 23:23. 
Další utkání hraje v neděli 
29. října od 14.30 na svém 
hřišti s třináctým týmem 
tabulky – Povltavské FA. 

David Štverák

ŘÍČANY/PRAHA ve čtvr-
tém a pátém kole třetiligo-
vých soubojů ve skupině 
C se stolní tenisté Tatranu 
o uplynulém víkendu utka-
li nejdříve s týmem z kon-
ce tabulky a poté z jejího 
středu. Papírové předpo-
klady se tentokrát vyplnily, 
a zatímco sobotní duel byl 
spíše selankou, v neděli se 
hráči Tatranu zapotili mno-
hem více.

TTC Říčany – 
Tatran Sedlčany 
1:10

V úvodních čtyřhrách 
neztratila jediný set ani 
dvojice Pejša–Faktor ani 
Kocura–Drechsler. První 
a jediný bod v utkání získa-
li domácí hráči až za stavu 
0:6, a to paradoxně v singlu, 
v němž prohrála jednička 

Tatranu, Karel Pejša, v pěti-
setové bitvě. Ve dvouhrách 
hosté zvítězili šestkrát bez 
ztráty setu. O dva body se 
shodně postarali Pejša, Fak-
tor, Kocura a Drechsler.

Slavoj Praha – 
Tatran Sedlčany 
9:9

Obě čtyřhry byly ten-
tokrát velice vyrovnané 
a rozhodovalo se v nich až 
v pátých setech. Koncov-
ky svých zápasů zvládli 
Pejša s Faktorem i Kocu-
ra s Drechslerem, a tak 
hosté vstupovali do dvou-
her s dvoubodovým ná-
skokem. A již brzy měli 
možnost poznat, že právě 
čtyřhry pro ně byly ještě 
důležitější než jindy. Utká-
ní se pro hráče Tatranu 
nadějně vyvíjelo až do sta-

vu 4:8, ale potom začali 
domácí mocně dotahovat, 
a když svoje poslední sin-
gly prohráli Pejša i Faktor, 
bylo zaděláno na drama. 
Alespoň remízu a tím dva 
body do tabulky zachrá-
nil Kocura. Ve dvouhrách 
vybojoval tři body Faktor, 
dva Pejša a po jednom při-
dali Drechsler s Kocurou. 

„Sobotní zápas s týmem, 

který postoupil z divize 

a zatím na třetí ligu nemá, 

byl jednoznačný,“ uvedl 
po návratu do Sedlčan 
vedoucí hráč Tatranu Ra-
dovan Faktor. „V neděli, ač-

koliv jsme vedli 4:8, neměli 

jsme nic jistého. Klidně jsme 

mohli i prohrát, protože sou-

peř hrál výborně. Ve Slavoji 

jsou mladí hráči, kteří chodí 

hodně trénovat, neustále se 

zlepšují, a navíc v jejich her-

ně mají jiné stoly a míčky, 

na které jsou zvyklí. Lítá jim 

to tam opravdu pěkně. Jed-

nalo se pro nás v této sezóně 

zatím o nejhezčí zápas.“

Přestože Tatran v neděli 
jenom remízoval, probojoval 
se s dvanácti body do čela 
tabulky. Stejný bodový zisk 
ale mají i další tři týmy v po-
řadí druhé Hostinné, třetí 
Kolín i čtvrté El Niňo Praha 
E. Několik dalších má jen 
minimální bodový odstup. 
V dalším dvoukole se hráči 
Tatranu utkají na domácí 
půdě v malé hale gymnázia 
v sobotu 4. listopadu s tý-
mem Sokol Jaroměř-Josefov 
2 a o den později nastoupí 
proti svému jmenovci, Tatra-
nu KRPA Hostinné. Sobotní 
utkání začíná ve 14 hodin 
a nedělní v 10 dopoledne.

David Myslikovjan

Tatran zápas ve své moci 
přes všechny šance prohrál

Stolní tenisté se probili do čela tabulky

Dne 2. října uplynulo 
100 let od narození pana 

Ladislava Mrázka 
z Bezmíře.

Vzpomíná Eva s rodinou



10 strana www.sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Po dvouleté od-
mlce oddíl stolního tenisu 
TJ Tatran přihlásil do ofi ci-
ální soutěže svoje nejmlad-
ší hráče. V rozhovoru nám 
je představil vedoucí hráč 
A týmu Tatranu a trenér 
mládeže Radovan Faktor.

Jaké zkušenosti se 

stolním tenisem mají tvo-

ji současní svěřenci?

Jedná se vesměs o začí-

nající žáky ve věku od tři-

nácti do patnácti let. Jedinou 

výjimkou je Ondra Král, 

který hrál už se starou par-

tou. Někteří její členové se 

stolním tenisem skončili, 

protože když začali studo-

vat na středních školách, tak 

nestíhali. Dva naši nejlepší, 

Vojta Matuška a Kamil Ngu-

yen v současné době hrají 

už v kategorii mužů za náš 

C tým a Vojta teď poprvé 

hrál i za béčko krajskou sou-

těž. Oba kluci jsou na tom 

výkonnostně velmi slušně 

a letos poprvé budou objíž-

dět krajské turnaje.

Jak vznikla nová parta?

V minulém školním roce 

jsme na 2. ZŠ Propojení zalo-

žili kroužek stolního tenisu 

a dnešní tým tvoří žáci, kteří 

chodili do tohoto kroužku. 

Ping-pong je pořád baví, 

zlepšují se, a proto teď přešli 

do nově vytvořeného žákov-

ského oddílu. V novém škol-

ním roce je kroužek znovu 

činný a máme v něm menší 

děti od třetí a čtvrté třídy.

Kolik družstev je v sou-

těži, do které jste se při-

hlásili?

Jedná se o soutěž tříčlen-

ných týmů, kterých je šest. 

Je to v okrese Benešov, pro-

tože v příbramském okrese 

taková soutěž pro mládež 

není. Znám spoustu hráčů 

z Benešovska, máme dobré 

vztahy, a proto nás přibrali. 

Hrajeme stejně jako dospělí 

na dvě kola každý s každým. 

Máme za sebou první zápas, 

a to s týmem Ostředka, který 

je jedním z favoritů soutěže. 

Hráli jsme u nich a povedlo 

se nám zvítězit 6:4 po velmi 

dramatickém průběhu pěk-

ného zápasu. Na klucích bylo 

znát, že jsou při své premiéře 

trochu nervózní, ale zvládli 

to. V našem okrese jsou po-

řádány turnaje pro mládež, 

budeme se jich v této sezóně 

také zúčastňovat.

David Myslikovjan

SPORT

SEDLČANY Také uplynulý 
týden nabídl v dlouho-
dobé pohárové soutěži 
amatérských hokejistů 
neobvyklé výsledky a za-
jímavé zápasy. Například 
štětkovická Stará garda na-
sázela petrovické Rumole 
patnáct branek, přičemž 
tu poslední dala pouhých 
deset vteřin před koncem 
zápasu. Stále neporažená 
Sázava vedla nad týmem 
AHC Nový Knín po dvou 
třetinách o pět gólů a poté 
bylo utkání předčasně 
ukončeno pro zranění no-
voknínského brankáře.

Bubák Chlum 
– River Boys 
Zvírotice 3:6 (0:1, 
1:3, 2:2)

Nejzajímavější duelem 
minulého týdne byl zá-
pas dvou sousedních 

obcí nejenom umístěním 
na mapě, ale i v tabulce 
skupiny A. Vždyť před 
vzájemným zápasem je 
dělily pouhé dva body. 
Na první gól se čekalo 
do poloviny 9. minuty, 
kdy z bezprostřední blíz-
kosti skóroval Aleš Huml. 
Zvírotický forvard doťukl 
do sítě přihrávku Martina 
Hraly od bočního man-
tinelu. Chlapci od vody 
byli od úvodního buly 
lepší a v první třetině 
nepustili svého soupeře 
do jediné vážnější šance. 
Dlouho se nic neměnilo 
ani v prostřední části hry. 
V polovině této třetiny se-
vřely Zvírotice Chlum při 
přesilovce jako do kleští 
a šestatřicet vteřin před 
návratem vyloučeného 
hráče na led zvýšil na 0:2 
Jan Řanda. Pět minut před 

druhou sirénou přidal tře-
tí gól Aleš Huml, který tak 
potvrdil převahu svého 
týmu. Už o minutu poz-
ději se ale hezká akce po-
vedla i Chlumu. Na jejím 
konci byl Petr Mašek, kte-
rý po několika přesných 
přihrávkách bombou ze 
středu kruhu snížil na 1:3. 
Zvírotice však hned vzá-
pětí kontrovali Martinem 
Hralou. Úvod třetí třetiny 
sice patřil znovu Zvíroti-
cím, autorem jejich páté 
branky byl Petr Tylich, ale 
Bubák potom začal dota-
hovat. Na 2:5 snížil Petr 
Mašek a na 3:5 Leoš Tůma. 
Závěr utkání si ale Zvíro-
tice pohlídaly. Chlum ani 
neměl šanci odvolat bran-
káře a sedm vteřin před 
koncem inkasoval pošes-
té. Autorem branky byl 
Martin Hrala. 

V této sezóně měli 
ve skupině A slabší roz-
jezd hokejisté Obecnice 
a o mnoho lépe se jim ne-
vedlo ani zkraje minulého 
týdne. Po dvou třetinách 
sice vedli nad Chlumem 
1:0, ale nakonec opět ode-
šli poraženi. Slavoj si chuť 
spravil už o několik dní 
později, kdy rozstřílel kře-
penické Čerty. Zprvu to 
však na žádnou velkou 
dělostřelbu nevypadalo, 
vždyť Obecnice dala v prv-
ní třetině jediný gól. Nako-
nec jich však nastřílela rov-
ný tucet. V B skupině došlo 
na souboj dvou posledních 
týmů tabulky a Olbramovi-
ce, ačkoliv dlouho prohrá-
valy, v něm přetlačily o je-
dinou branku Miličín.

Výsledky – skupina A: 

Obecnice–Chlum 2:4, Vršo-
vice–Domino 5:6, Křepeni-

ce–Obecnice 0:12, Kňovi-
ce–Vršovice 4:3, AHC Nový 
Knín – Sázava 2:7, Domino–
Příčovy 2:12, Chlum–Zvíro-
tice 3:6, Štětkovice–Rumola 
15:0. Po sedmi odehraných 
utkáních je stále bez jedi-
né ztráty čtrnáctibodová 
Sázava, na kterou ztrácí 
dva body druhé Zvírotice 
a čtyři třetí Štětkovice. Po-
slední dvanácté Vršovice 
jsou stále bez bodu. 

Skupina B:  Medvě-
di–Solopysky 10:2, Olbra-
movice–Miličín 3:2, Voti-
ce – Daleké Dušníky 9:4, 
Rybníkáři – Ševci Nový 
Knín 4:4. Po pěti odehra-
ných utkáních je s osmi 
body stále první rezerva 
Staré gardy, o bod méně 
mají druzí Rybníkáři i třetí 
Votice. Na nule je poslední 
jedenáctý Miličín.

David Myslikovjan

HC Kobra Praha B 
– Tatran Sedlčany 
9:3 (4:0, 4:1, 1:2)
PRAHA V sedmém kole kraj-
ské hokejové soutěže utr-
pěl Tatran debakl v utkání, 
v němž se mu po dvě tře-
tiny nedařilo vůbec nic. 
Dvě vstřelené branky v zá-
věrečné části hry byly jen 
slabou náplastí.

„První třetinu jsme hrá-

li vyrovnaně, a přece jsme 

v ní brzy prohrávali 3:0,“ 

zhodnotil hořké utkání 
po návratu do Sedlčan 
trenér Karel Pospíšil. „Půl 

minuty před koncem třeti-

ny jsme navíc inkasovali 

počtvrté. Měli jsme čtyři 

‚loženky‘, góly jsme nedali 

a oni proměňovali skoro 

všechno. Všechno bylo ob-

ráceně. Jejich gólman byl 

výborný, zatímco našemu 

Michalovi Dudkovi utkání 

moc nesedlo. Puky z něj 

padaly a soupeř měl čas 

je dorážet. Druhá třetina 

byla z naší strany špatná, 

neudělali jsme v ní vůbec 

nic. Snažili jsme se hlavně 

bránit, abychom nedostali 

další góly.“ Přesto však Ta-
tran opět čtyřikrát inkaso-
val a pouze ve 32. minutě 
hry na 5:1 snižoval Ondra 
Spilka. „Před třetí třetinou 

jsme si řekli, že nehrajeme 

s týmem, který by nám měl 

takto odskočit, a že dáme 

také nějaké góly. Tato část 

hry se nám povedla, ale 

otázkou je, o kolik soupeř 

ubral ve svém úsilí. Celkově 

se dá říci, že z naší strany 

to bylo špatné. Soupeř šel 

přímočaře do branky a byl 

na rozdíl od nás mimořád-

ně produktivní,“ uznal tre-
nér Pospíšil. Na 9:2 v čase 
51.54 snižoval Libor Bém 
a o dvě minuty později 
přidal třetí branku Tatranu 
Martin Vild. 

Přes vysokou porážku 
se hokejisté Tatranu udr-
želi v sedmičlenné tabul-
ce své skupiny soutěže 
na čtvrtém místě a v sobo-
tu 28. října se na domácím 
ledě utkají s týmem HK 
Příbram 99. První buly roz-
hodčí vhodí v 17 hodin. 

David Myslikovjan

Hokejisté Obecnice po slabším rozjezdu rozstříleli 
Čerty z Křepenic, duel sousedů ovládly Zvírotice

Hokejisté dostali lekci 
z produktivity

Stolní tenisté pečují 
o své podhoubí

Nejmladší stolní tenisté Tatranu se svým trenérem Radovanem 
Faktorem



11stranawww.sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Na atletickém 
stadionu Taverny se v prv-
ní polovině října za ide-

álního běžeckého počasí 
uskutečnil 28. ročník Vytr-
valostního běhu na dráze, 
který tradičně pořádá 1. 
ZŠ Sedlčany. Závod je vel-
mi oblíbený mezi školami 
z celého regionu a v letoš-
ním roce si na dráze za-
soutěžily dvě stovky dětí 
z jedenácti škol. Školáci 
změřili své síly v osmi vě-
kových kategoriích v běhu 

na vzdálenost i  500 m, 
800 m, 1000 m nebo 1 500 m. 

Na Tavernách se kromě 

reprezentantů obou sedl-
čanských škol a víceletého 
gymnázia sešli jejich soupe-
ři z Jesenice, Petrovic, Koso-
vy Hory, Kamýku nad Vlta-
vou, Krásné Hory, Chlumu, 
Sedlce-Prčice a Klučenic. 
Na otázku, která ze škol byla 
nejúspěšnější, učitel pořá-
dající školy Petr Novotný 
odpověděl: „Dá se to těžko 

říct, ale dost vynikaly Petro-

vice. V každé kategorii se ob-

jevil běžec z jiné školy, který 

byl o dost lepší než ostatní. 

Hezké souboje byly k vidění 

ve starších běžeckých kate-

goriích, hlavně mezi deváťá-

ky a také mezi osmáky.“

Každou školu mohly 
v jednotlivých kategori-
ích reprezentovat tři děti, 
v některých byly i čtyři. 
Nejúspěšnější účastníci 
sportovního klání škol ob-
drželi diplom.

David Myslikovjan

SPORT

12. kolo krajského pře-

boru

AFK Tuchlovice – TJ Tatran 
Sedlčany 3:0 (0:0)
12. kolo I. A třídy sk. A

SK Votice – TJ Sokol Sed-
lec-Prčice 0:5 (0:2)
Branky Sedlce-Prčice: 9., 28. 

a 62. M. Prchlík, 54. a 83. T. 

Pištěk

12. kolo I. B třídy sk. E

TJ Tatran Sedlčany B – FC 
Jílové 5:3 (2:2)
Branky Sedlčan: 21. a 82. L. 

Mošnička, 26. R. Krůta, 74. 

M. Dvořák, 85. J. Brunclík

SK Olympie Dolní Břežany 
– SK Petrovice 2:0 (2:0)
12. kolo okresního přeboru

TJ Sokol Dublovice – TJ 
Stará Huť 1:1 (0:0)
Branka Dublovic: 47. J. Je-

línek 

3. kolo III. třídy sk. B

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-
vou – TJ Vltavan Hřiměždi-
ce 4:0 (1:0)
Branky: 43. a 51. J. Špaček, 

64. a 68. L. Kujal

TJ Krásná Hora – SK Koso-
va Hora 1:0 (1:0)
Branka: 42. M. Kudrna

TJ Sokol Jesenice – TJ So-
kol Počepice 5:1 (3:0)
Branky: 10., 26. a 53. 

P. Čejda, 30. Š. Matoušek, 

74. J. Jirásek – 50. V. Varga

TJ Sokol Sedlec-Prčice B – 
TJ Vltavan Borotice 0:1 (0:0)
3. kolo IV. třídy sk. B 

SK Vysoký Chlumec – SK 
Petrovice B 3:2 (2:2)
Branky: 24. a 72. L. Vrbic-

ký, 31. S. Havel – 15. a 37. 

P. Podlipský

SK Klučenice – TJ Sokol 
Dublovice B 6:2 (3:0)
Branky: 2. H. Holan, 20. 

M. Zápotočný, 45. a 49. A. 

Řezník, 54. P. Smrt, 72. J. 

Květ – 57. R. Janoušek, 70. 

J. Janda

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-
vou B – TJ Vltavan Hřiměž-
dice B 0:0 (0:0)
12. kolo okresního přebo-

ru – Benešov

TJ Sokol Vrchotovy Janovi-
ce – TJ Sokol Nespeky 2:3 
(2:1)
Branky Vrchotových Jano-

vic: 16. L. Bukovaz, 45. (p) 

P. Němec

12. kolo I. A třídy dorostu 

U19 sk. D

TJ Tatran Sedlčany – TJ Ku-
nice 1:1 (1:0)
Branka Sedlčan: 29. A. Plachý

Sedlec-Prčice + Jesenice – 
TJ Ligmet Milín 1:1 (1:0)
Branka Sedlce-Prčice + Je-

senice: 45. J. Budějský

12. kolo I. A třídy žáků 

U15 sk. C

FC Jílové – TJ Tatran Sedl-
čany 1:6 (1:1)
Branky Sedlčan: 24., 45. 

a 51. T. Vodenka, 46. V. Hon-

čík, 72. J. Křížek, 75. (vl.) V. 

Ctibor

12. kolo I. A třídy žáků 

U13 sk. C

FC Jílové – TJ Tatran Sedl-
čany 0:1 (0:1)
Branka Sedlčan: 19. F. Má-

cha 

8. kolo okresního přebo-

ru dorostu

TJ Krásná Hora – Nový 
Knín/Nová Ves B 0:8 (0:5)
Sedlec-Prčice/Jesenice B – 
Pičín/Višňová 0:1 (0:0)
TJ Tatran Sedlčany B – Láz/
Obecnice 5:0 (2:0)
Branky Sedlčan: 31. V. Kře-

sina, 43. (p) Š. Macháček, 

47. A. Dembélé, 50. V. Bud-

hoš, 81. M. Šamša

12. kolo okresního přebo-

ru starších žáků sk. B

TJ Sokol Kamýk nad Vlt. – 
SK Petrovice 0:12 (0:4)
Branky: 10., 48., 55., 59. 

a 60. D. Turek, 20., 37. a 80. 

J. Mošnička, 25. a 73. L. 

Jůza, 52. J. Kubíček, 70. V. 

Kubíček

TJ Sokol Daleké Dušníky – 
TJ Sokol Jesenice 0:5 (0:1)
Branky Jesenice: 19. A. Jirá-

sek, 47. M. Smola, 61. (vl.) 

Ch. Nielsen, 54. (p) M. Há-

jek, 77. J. Chomát

12. kolo okresního přebo-

ru mladších žáků sk. B

TJ Sokol Jesenice – Nová 
Ves/Nový Knín 4:0 (2:0)
Branky Jesenice: 6. a 35. 

M. Sůva, 40. P. Holoubek, 

50. F. Hulan

David Štverák

Arsenal Benešov-
Sedlčany – FK 
Kladno 5:2 (1:1)
SEDLČANY Také druhé do-
mácí druholigové utkání 
sedlčanští futsalisté zvládli 
vítězně. Tým konečně ne-
musel řešit problémy se 
sestavou, a hned to bylo 
znát. „Dá se říci, že jsme po 

celý zápas drželi otěže zá-

pasu my, soupeř ohrožoval 

naši branku pouze střelami 

z dálky,“ řekl k utkání tre-
nér Jaromír Janda.

První poločas byl z do-
mácí strany trošku více 
nervózní. Sedlčanskému 
mužstvu chyběl klid na 
míči, ale přesto se ujalo 
vedení, když Pecka po 
sérii odrazů uklidil míč 
do prázdné branky. Bo-
hužel chvíli na to soupeř 

z ojedinělé akce dokázal 
srovnat, když svoji „pu-
melici“ téměř z poloviny 
hřiště umístil nechytatel-
ně do šibenice hostující 
obránce.

„Druhá půle již byla plně 

v naší režii. Na soupeře 

jsme vlétli a vypracovali si 

řadu gólových příležitos-

tí. Ujaly se až dva slepené 

góly Pecky, který tak dovršil 

hattrick. Soupeř okamžitě 

přešel do hry s pěti hráči, 

při které hrozil pouze střel-

bou z dálky jejich nejnebez-

pečnějším hráčem. Bohužel 

jedna střela na přední tyč 

překvapila našeho branká-

ře, a tak bylo skóre opět o 

jeden gól. Naštěstí nám vrá-

til dvougólové vedení Pec-

ka, který stříleným rohem 

trefi l před brankou hostují-

cího obránce, od kterého se 

míč odrazil za záda kladen-

ského brankáře,“ popsal 
druhou část utkání trenér 
Janda. Pojistku přidal Ra-
taj, jenž vystihl přihrávku 
kladenských zadáků při 
hře bez brankáře. Po dob-
rém výkonu hráči Arsena-
lu poděkovali divákům za 
velkou podporu, kterou 
týmu dávali najevo po celý 
zápas.

Sestava: Dřevojan–Či-
pera, Novotný, Pecka, Ma-
toušek, Josef Kouklík, Ja-
kub Kouklík, Rataj.

Arsenal hrál minulou 
neděli v Plzni a tu příští za-
jíždí do Kadaně. Další do-
mácí zápas sedlčanské fut-
salisty bude čekat za dva 
týdny, kdy v hale gymnázia 
nastoupí proti známému 
soupeři z Ústí nad Labem. 

David Myslikovjan

Fotbalové víkendové 
výsledky regionálních 
družstev

Vytrvalostní běh na dráze 
je trvalkou ve sportovním 
zápolení mezi školami

Futsalisté ctí přísloví 
„můj dům, můj hrad“



12 strana www.sedlcansky-kraj.czPUBLICISTIKA

Týdeník vychází ve středu, uzávěrka v pondělí v 11 hodin. Redakce – tel.: 774 414 225 (tisk@sedlcansky-kraj.cz). Redaktoři: David Myslikovjan, tel.: 

721 784 743 (david.myslikovjan@sedlcansky-kraj.cz); Olga Trachtová Hadáčková (olga.trachtova@sedlcansky-kraj.cz), Jana Motrincová, tel.: 702 286 184 

(janamotrincova@seznam.cz), Michaela Faktorová (kalendar@sedlcansky-kraj.cz). Inzerce: tel.: 774 414 225 (reklama@sedlcansky-kraj.cz). 

Kontaktní místo redakce Sedlčanského kraje: Asimina, Tyršova 138, 264 01 Sedlčany. Korektura: Radka Hodysová. Sazba: redakce. Tisk: Van druck Sedlčany. 
Vydavatel: Zdeněk Kolář. Registrační číslo: MK ČR E 11724. Internet: www.sedlcansky-kraj.cz

V posledním čísle jsem si 
s potěšením, ale i s úlekem, 
přečetl krátkou zprávu o za-
hájení práce na dlouhodo-
bém Strategickém a rozvo-
jovém plánu rozvoje města 
Sedlčany. Jak je možné, že 
město takový plán ještě 
nemá? Proklikal jsem si ješ-
tě webové stránky města, 
ale opravdu na nich tako-
vý ani podobný dokument 
není. Jedině snad plán roz-
voje sportu (pamatuji si, že 
„kvůli dotacím“ byl před 
několika lety vypracován). 
V podstatě bych za vděk 
vzal i volebním programem 
dvou hlavních subjektů 
v zastupitelstvu. Snad se jej 
tedy nyní podaří vytvořit.

Trochu mě mrzí, že se 
takový základní dokument 
spojuje jen s potřebou čer-
pat dotace. Znamená to, že 
město takový plán nepotře-
buje? Nemá žádnou vizi? 

Podle čeho se tedy rozho-
duje, když do něčeho inves-
tuje fi nance? Aha, investice 
– ten odkaz na webu je. Ale 
to vlastně nejsou investice, 
ale jen opravy, rekonstruk-
ce a výměny.

V článku se tedy dozví-
dám, že na strategickém 
a rozvojovém plánu město 
začíná pracovat. Pan starosta 
zadal jednotlivým odborům 
za úkol zatím hlavně shro-
máždit již známé skutečnos-
ti a sestavit harmonogram 
tvorby dokumentu, budou 
přizváni odborníci z jednotli-
vých oborů a své slovo bude 
mít i rada města. To vše je 
jistě velmi pěkné, ale trochu 
mi tam chybí i zmínka o vůli 
nechat vyjádřit i veřejnost. 
Doufám, že nebude opome-
nuta a například studentům 
gymnázia a středního odbor-
ného učiliště (například for-
mou literární soutěže), nebo 

ostatním obyvatelům města 
(například formou podání 
projektů do jakési varianty 
participativního rozpočtu 
bez omezení fi nancí v hori-
zontu 25 let), bude dán pro-
stor vyjádřit svou představu, 
jak by město mělo vypadat 
a fungovat třeba v roce 2050. 

Byť jsem náplava, Sedlča-
ny mi přirostly k srdci a byl 
bych moc rád, kdyby se 
z nich stálo krásné fungující 
a přívětivé město. Se smut-
kem si čtu, jak každý rok 
ubývá počet obyvatel, pro-
tože ubývají pracovní příle-
žitosti, nejsou městské byty 
ani volné pozemky, nelze 
se registrovat k lékaři, ma-
minky s kočárky bojují s ža-
lostným stavem chodníků, 
silnice na Prahu vede přímo 
přes náměstí, které hyzdí 
obchodní dům a z kostela je 
vidět jen špička věže.

Pavel Vohnout

Vždycky, když žádá nějaká 
opozice Sněmovnu o vy-
slovení nedůvěry vládě, 
říkám si, jak bych rozhodo-
val. A je zajímavé v duchu 
komentovat svůj pohled 
na práci vlády. Jistě, jsou 
záležitosti u jednotlivých 
ministerstev, které mi ne-
připadají rozumné, jenže 
jakmile si představím vše 
po pádu této vlády, najed-
nou mě mrazí. 

Opozice chtěla vyslovit 
nedůvěru vládě jen z toho 
důvodu, že ministr vnitra 
nepopřel, že měl stejný 
šifrovaný telefon, jako měl 
ještě někdo z aféry Dozi-

metr. V této věci by asi pro-
jednávání i s hlasováním 
nemělo dlouhého trvání. 
Ale kdo jsme sledovali pří-
mý přenos, předseda ANO 
Andrej Babiš začal zeširo-
ka líčením všech hříchů 
vlády, jak lhala, když před 
volbami něco slibovala. 
Protože při takovém jedná-
ní mohou mluvit neomeze-
ně všichni s přednostním 
právem, dostali pak všichni 
ministři příležitost shrnout 
dosavadní práci na svých 
ministerstvech. Dozimetr 
se téměř vytratil. Asi i pro-
to, že jeden z obviněných, 
jistý pan Nemrah, byl s paní 

Mračkovou Wildumetzovou 
na rozdíl od ministra vnitra 
jedna ruka již před volbami. 
Nejen jako svědek na svat-
bě a kmotr dítěte, ale velmi 
starostlivě „nezištně“ pečo-
val o byt i automobil pro 
její předvolební kampaň. 
Tak raději byl program hla-
sování o nedůvěře vládě 
odveden hlavně na daně 
a penicilin... 

Jsou tu zase ty Havlovy 
paradoxy. Zasluhují si dů-
věru ti, kteří řekli „pro ná-
vrh“? Řekli to podle svého 
nejlepšího vědomí a svě-
domí? Nevěřím.

Vladimír Roškot

Tato údajná rada zesnulého 
doktora Plzáka rozpalovala 
ctnostné manželky doběla. 
On to prý takto explicitně 
nikdy nevyřkl, ovšem roz-
hodně nedoporučoval, aby 
manžel, který někde „ujel“, 
běžel hned za manželkou 
a ke všemu se jí přiznal.

Bývalý šéf Hamásu do-
stal v televizi Al-Arabíja 
otázku, jestli se omluví 
za zvěrstva, která Hamás 
spáchal na izraelských civi-
listech před dvěma týdny. 
Pán odpověděl, že to on 
očekává omluvu od Izraele, 
že Hamás civilisty nezabí-
jí. Tělíčka izraelských dětí 
s usekanými hlavičkami 
nebo ohořelé pozůstatky 
zaživa upálených lidí. To 
my ne, to byla provokace 
Izraele. Když se novináři 
ptali obyčejných Palestin-
ců, odpovídali stejně. To se 
nestalo, to není pravda.

Ruský prezident se ne-
chal slyšet, že by měl být 
Izrael při náletech v Gaze 
opatrný. Mohli by zemřít 
civilisté. Německý kanc-
léř Scholz neudržel diplo-
matickou tvář a naplno 
vyjádřil, jak je zhnusený 
takovým pokrytectvím. To 
řekne člověk, na jehož roz-
kaz ruští vojáci rok a půl 
útočí na civilní cíle, vraždí, 
mučí a znásilňují. Vzpome-
nete si na záběry zmasa-
krovaných civilistů v Buči? 
Ruský ministr zahraničí 
prohlásil, že se to nestalo. 
Není to pravda. Ležely tam 
fi guríny, všechno je zinsce-
nované. A opakuje to poka-

ždé, když se někdo zeptá.
My u nás naštěstí nemá-

me takové hrdlořezy, spíš 
vyčůránky. Jakmile na ně 
vytáhnete třeba podvody 
s dotacemi, uslyšíte poka-
ždé univerzální odpověď. 
Je to všechno vymyšlené, 
je to kampaň.

Pokud se při vyslovení 
lži okamžitě neozve někdo, 
kdo ji kvalifi kovaně popře, 
stane se opakovaná lež po-
stupně pravdou. Funguje to. 
Proto v totalitních režimech 
existují tak přísné tresty 
za vyslovení pravdy. Řekně-
te lež stokrát a nemilosrdně 
zatočte s každým, kdo by 
měl odvahu připomínat 
pravdu. A přepíšete dějiny.

Pan doktor Plzák se za-
stal obyčejného Pepíka, co 
skončil na večírku se se-
kretářkou, a když se ráno 
probral, nejraději by vrátil 
čas. Pepíku, zatloukat, zat-
loukat. Nemusíš hned hlá-
sit do světa, že jsi Jiřinku 
z recepce poznal blíž, než 
sis kdy uměl představit.

Máme tu však vůdce 
hnutí, ministry, dokonce 
prezidenty, kteří nestydatě 
veřejně lžou o zločinech 
daleko přesahujících Pe-
píkův intimní úlet. Pane 
doktore, kdybyste ještě 
žil, zajímalo by mě, jakou 
radu byste dal nám, kteří 
se musíme vyrovnávat ne-
jen s tím, že tak odporné 
lži musíme poslouchat, ale 
i s tím, že nezanedbatelný 
počet našich spoluobčanů 
jim tupě věří.

Bohumil Vohanka

K O M E N T Á Ř

Zatloukat, 
zatloukat

G L O S A

Dozimetr se vytratil

R E A K C E  N A  Č L Á N E K

Sedlčany 2050

Oblast dnešního Izraele 
a Palestinské autonomie 
byla osídlena koncem čtvr-
tého tisíciletí př. n. l. a při-
bližně ve 13. století př. n. 
l. tam přicházejí židovské 

Izrael
P O Z N Á M K A kmeny. Svým počtem po-

stupně převažují nad pů-
vodními obyvateli a kolem 
roku 1 000 př. n. l. existoval 
biblický židovský stát Izrael. 
Za krále Šalamouna zažilo 
území největší rozmach, byl 
také postaven v Jeruzalémě 
židovský První chrám.

Jak to bývá, takové kve-
toucí území bylo napadáno 
a dobýváno, prvními byli 
Asyřané. Postupně se dosta-
lo až pod nadvládu Říma. 
Narozením Ježíše a násled-
ným šířením křesťanství 
dostal zdejší vývoj další roz-
měr. A z hlediska současné 

podoby celého Blízkého 
východu byl asi osudovým 
vznik islámu, proroka Moha-
meda. Ten předcházel velké 
arabské expanzi, ale dá se 
říci za vzájemného respek-
tu. Izrael prodělal několik 
dalších válek až po známou 
šestidenní válku v roce 

1967, kdy obsadil Golanské 
výšiny, Sinaj a pásmo Gazy. 
Mírovým řešením byla roku 
1994 vytvořena Palestinská 
národní autonomie. Ale 
v roce 2000 ten dobrý proces 
zkrachoval a nyní prožíváme 
další hrůzy, čeho jsou lidé 
schopni.      Vladimír Roškot



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


